
1 

 

Protokół nr LVIII/2022 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 26 października 2022 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 1310 zakończono o godz. 1340. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

panią Wójt Jolantę Krysowatą- Zielnica, panią Sekretarz Anetę Niewiarowską, panią 

Skarbnik Annę Kupczyk, Mecenasa pana Mateusza Chlebowskiego.                                                                        

 

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Przyjęcie protokołu z LVII sesji Rady Gminy Wińsko. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2022 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaproszenia rodziny polskiego pochodzenia do osiedlenia się 

na terenie Gminy Wińsko w ramach repatriacji. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przewozu dzieci 

niepełnosprawnych do szkół i placówek edukacyjnych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

10. Informacje i komunikaty. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad                

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z LVI  SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z LVI sesji był 

do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z LVI sesji. 
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W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu z LVI  

sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.4  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z LVII  SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z LVII sesji był 

do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

Radny Wojciech Medyński zgłosił poprawkę do protokołu do swojej wypowiedzi, zamiast 

wyrazu „wyłączając” powinno być ”włączając” 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z LVII sesji z 

poprawką. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu z LVII  

sesji z poprawką  głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad. 5  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2022 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała Rady Gminy nr LVIII/406/2022 z dnia 26 października 2022r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Wińsko na 2022 rok. 

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała Rady Gminy nr LVIII/407/2022 z dnia 26 października 2022r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko.  

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZAPROSZENIA RODZINY POLSKIEGO 

POCHODZENIA DO OSIEDLENIA SIĘ NA TERENIE GMINY WIŃSKO W 

RAMACH REPATRIACJI. 

  

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 
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Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 1, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała Rady Gminy nr LVIII/408/2022 z dnia 26 października 2022r. w sprawie 

zaproszenia rodziny polskiego pochodzenia do osiedlenia się na terenie Gminy Wińsko w 

ramach repatriacji. 

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA STAWKI ZA 1 KILOMETR 

PRZEWOZU DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH DO SZKÓŁ I PLACÓWEK 

EDUKACYJNYCH. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała Rady Gminy nr LVIII/409/2022 z dnia 26 października 2022r. w sprawie ustalenia 

stawki za 1 kilometr przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek edukacyjnych. 

 

Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA PETYCJI. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała Rady Gminy nr LVIII/410/2022 z dnia 26 października 2022r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji. 

 

Dalsze prowadzenie obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz przekazała 

Wiceprzewodniczącej Rady Agnieszce Karasińskiej. 

Ad.10 

INFORMACJE I KOMUNIKATY 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica poinformowała o wizycie delegacji z Urzędu 

Marszałkowskiego. Wszystkie Urzędy Marszałkowskie z całej Polski zwiedzają polskie 

gminy pod kątem realizacji programów rewitalizacyjnych, na Dolnym Śląsku wybrali 

Wrocław, Wałbrzych, Milicz i Wińsko. Poza pokazaniem tego jak było i jak jest, odwiedzono 

Białków i klasztor w Głębowicach. 

Kolejny lekarz otrzymał prawo wykonywania zawodu lekarza w Polsce. Z Ministerstwa 

przyszło pozwolenie pracy pod nadzorem. 

 

Obrady sesji opuściła Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz (13.20) 
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Wójt przekazała, że był na rekonesansie młody lekarz dentysta z małżonką, są Polakami                        

z Kazachstanu, podjęli decyzję że chcą się do nas repatriować, głównym miejscem pracy dla 

doktora byłby gabinet który jest w szkole.  

Następnie Wójt przekazała, że trwa termomodernizacja żłobka, jest zmieniony dach, w tej 

chwili specjalna elewacja która jednocześnie jest ociepleniem, na jaką wyraził zgodę 

konserwator zabytków, fotowoltaika a dopiero w nowym roku będą pompy ciepła. 

Zostały zawarte umowy na wszystkie części Polskiego Ładu edycji I i II. Wójt wskazała, że 

Polski Ład jest specyficzny, w jednym przetargu znajduje się kilka zadań i dopiero 

rozstrzygnięcie pozytywne na każde zadanie  pozwala podpisywać umowę ze wszystkimi. Są 

to termomodernizacje szkół. Główne prace będą wykonywane w przyszłym roku na 

wakacjach bo związane są  z wymianą części okien i instalacji centralnego ogrzewania, tego 

się w roku szkolnym nie da zrobić.  

W edycji II to inwestycje związane z wodą, wiercone są kolejne studnie, rozbudowywane, 

przebudowywane są stacje uzdatniania wody, podpisane są umowy na wszystkie części na 

wykonanie wymiany, modernizacji czy budowy wodociągów w miejscach najbardziej 

newralgicznych. Wójt wskazała, że środki z Polskiego Ładu uzupełniają to co dostaliśmy z 

rządowego programu RFIL.   

Trwają zakupy i inwestycje związane z tzw. funduszem kanalizacyjnym, dostaliśmy 4 mln. zł. 

Wójt przekazała, że inaczej samorządy definiowały kanalizację a inaczej rząd. Udało się po 

interpelacji za pośrednictwem posła Hreniaka uzyskać interpretacje jaką sobie życzymy, 

dlatego mogły powstać przy naszych budynkach wielorodzinnych np. duża ekologiczna 

oczyszczalnia, za te pieniądze kupujemy wóz asenizacyjny i zestaw ciągnikowo - 

przyczepowy do transportu ścieków i możemy zmodernizować, przebudować naszą 

oczyszczalnię ścieków. To rzeczy które są w toku.  

Uzyskaliśmy środki dla Orzeszkowa na drogę między halą sportową a terenami osiedlowymi   

i nowymi terenami mieszkaniowymi, 50% .  

Wójt poinformowała, że mamy komplet tegorocznych repatriantów, to 5 rodzin w 

Smogorzówku, 3 rodziny w Wińsku, 1 rodzina w Białawach Małych, 1 rodzina w 

Małowicach i 1 w Kozowie. Łącznie przybyło 35 obywateli w 11 wyremontowanych naszych 

lokalach gminnych. Wójt przekazała, że trwają prace projektowe, czekamy na pierwsze 

pozwolenie na budowę domków na działce w Głębowicach.  

Radna Agnieszka Bulanda odniosła się do ustawy węglowej, zapytała czy gmina wie jak to 

będzie wyglądać?  

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica odpowiedziała; wiemy jak niedoskonała jest to 

ustawa i wiemy, że jest poprawiana. Chciałam zapewnić, że gmina Wińsko przystąpi do 

każdego programu, do każdego zadania które służy mieszkańcom i pomoże im przetrwać ten 

szok cenowy związany z zimą i z opałem. Mieliśmy w tym tygodniu wideokonferencję z 

Wojewodą i Ministrem dla Dolnego Śląska, i wszyscy jednogłośnie wskazali gdzie sprzeczne 

z już istniejącymi ustawami obowiązującymi nas samorządy jest ta ustawa węglowa. 

Gdybyśmy mieli realizować ją taką jaka w tej chwili jest, na szczęście w poprawkach, to 

byśmy dziś na sesji musieli uchwalić, że wprowadzamy do budżetu 5 milionów zł., które do 

nas wrócą w ciągu 60 dni, i w styczniu musielibyśmy drugie 5 milionów zł. Każdy z państwa 

wie, że to jest niemożliwe fizycznie, technicznie i pod każdym innym względem, zakładając 

że gmina 10 razy większa miałaby wprowadzić 50 milionów to już widzimy, nie możemy 

zawrzeć umów z tymi składami, ponieważ nie mamy tego w budżecie, skarbnik mi tego nie 

podpisze i długi termin płatności nie ma tu żadnego znaczenia, po prostu nie możemy 

zawierać umów na które nie mamy pokrycia w budżecie. A w końcówce roku taka kwota 

nawet na chwilę nie wchodzi w grę. Takich nieporozumień w tej ustawie jest wiele, mam 

nadzieję że ona po poprawce albo po przerobieniu takim że jednak bezpośrednio składy 

dostaną, to byłoby najmądrzejsze, w depozyt ten węgiel i bezpośrednio gmina by tylko 
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wydawała zaświadczenia co byłoby najsprawniejsze. Składy bały się, że państwo im tych 

pieniędzy nie odda więc nie chciały do tego przystąpić i gdyby wtedy ktoś podpowiedział 

pomysł, to dajcie składom w depozyt i dajcie im a nie nam 60  dni na rozliczenie się z tego 

węgla, to byłoby wszystko w porządku, bo jest zawsze ryzyko że np. jakiś węgiel będzie 

słabej jakości i co pod urząd ktoś mi przywiezie węgiel, wysypie, powie oddaj kasę? To jest 

bardzo trudne. Ja wiem, że zima idzie wielkimi krokami, ceny oszalały i  ustawodawca chciał 

jak najszybciej  pomóc, ale nie zawsze pośpiech jest dobrym doradcą i dlatego teraz liczymy 

na to, wszyscy samorządowcy, bo nikt się nie zapiera, każdy chce ale wszyscy samorządowcy 

liczymy na to, że zostanie ustawa tak zmieniona, że będziemy mogli bezpiecznie do niej 

przystąpić. Około10% społeczności naszej, gmin ościennych gdzie GOPS dzwonił, źle 

złożyło lub nie złożyło deklaracji piecowej. Starałam się wytłumaczyć, i ten argument myślę 

że trafił bardzo i do serca i do umysłu, że 10% to nie są jacyś cwaniacy i oszuści, to są ludzie 

albo niezaradni, którym nie miał kto pomóc, albo po prostu niezaradni i biedni, którzy bali się 

że zgłoszenie, a przecież deklaracje były przed wojną, przed kryzysem, że jak się przyznają 

do zwykłego węgla to ktoś im zabroni, że będą zmuszeni do ekogroszuk, że emeryt rolniczy 

ma 1200zł i nie ma mowy żeby ich było stać na ekogroszek, więc zgłaszali drewno. W 

związku z tym nie dostali dodatku węglowego tylko drzewny, a kto nie ma prawa do dodatku 

węglowego nie będzie miał prawa do tańszego zakupu węgla, czyli zostanie powtórnie 

finansowo ukarany po raz kolejny i że najlepiej byłoby gdyby ogłosić taką abolicję jeśli 

chodzi o te deklaracje piecowe i po prostu np. do końca października pozwalać ludziom na 

poprawianie tych deklaracji i brać je pod uwagę już nie do dodatku, bo już ta kara została 

zapłacona tylko żeby mogli kupić ten tańszy węgiel. To też znalazło zrozumienie i mam 

nadzieję, że dalej będzie procedowane tak żeby taką abolicję ogłosić, bo sprawa jest bardzo 

krzywdząca akurat dla tych którzy są najsłabsi ekonomicznie, najsłabsi społecznie, ludzie 

starzy. Bali się bo nikt nie wiedział po co im te deklaracje, pewnie unia nam zechce zabrać 

nasze piece, a co ja tu na stare lata będę ekogroszek jak ja sobie troszkę węgla, troszkę 

drewna i teraz jest jak jest.  

Obrady sesji opuściła radna Agnieszka Bartoszek (13.33) 

Ad.11 

WOLNE WNIOSKI 

Radny Wojciech Medyński zapytał  z kim będzie dzisiejsze spotkanie w GOK o 16? 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica odpowiedziała; z naszą planistyką, ponieważ 

spotkanie w Małowicach było z firmą która proponowała, może ktoś jest niezorientowany to 

wyjaśnię, ma się bardzo dobrze praca projektowa nad nowym mostem Ścinawa-Małowice, 

czyli ten most jest z funduszu który łączy drogi wojewódzkie, to oznacza, że on łączy drogę 

wojewódzką po stronie gminy Ścinawa z drogą wojewódzką o stronie gminy Wińsko, która to 

droga wojewódzka prowadzi do Wołowa. Żebyśmy my jako gmina mieli z tego mostu 

prawdziwy pożytek, to ten most musi się łączyć z drogą krajową i wtedy mamy połączenie 

krajówką praktycznie między S3 do S5 jeżeli uda nam się szczęśliwie doprowadzić do 

remontu powiatówki, a sprawy są na dobrej drodze. Więc dla nas i gospodarczo i pod każdym 

względem ważne jest połączenie z krajówką. Firma zaproponowała na tych konsultacjach w 

Małowicach było pokazywane, taki przebieg zjazdu z mostu, który biegnie nad polami do 

Małowic, przecina te Małowice mniej więcej na wysokości jakby starego torowiska, co 

byłoby uciążliwe raptem dla czterech domów które można, w każdym razie powstał pewien 

niepokój i ludzie wypowiadali się o tym negatywnie. Wszystkie inne warianty które związane 

były z przebiegiem przez Małowice były traktowane przez mieszkańców Małowic krytycznie. 

W związku z tym, że są to tylko konsultacje i wcale nie muszą być brane pod uwagę, ale 

firma widziała, że to było bardzo kulturalne spotkanie, nie było pyskówek, wrzasków, było 

naprawdę merytorycznie i tu zresztą obie radne i Małowice i Orzeszków były na tym 

spotkaniu, że jest ok, że ludzie chcą, niektórzy się wypowiedzieli, także się wypowiedzieli na 
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piśmie, to zostało przekazane do firmy projektującej i firma projektująca wykonała cztery 

kolejne warianty, które zakładają rzecz dosyć karkołomną, bo są duże wysokości ale jednak 

po najkrótszej linii wpięcie się w drogę krajową na początku czyli w pobliżu starego mostu, 

drugi wariant jest obwodnica wręcz Iwna. Cztery warianty i wszystkie cztery mają sens, 

najprostszy, najtańszy wydaje mi się najlepszy, jest opisany jako wykonalny, tam są duże 

różnice wysokości więc ten zjazd troszeczkę się wydaje przynajmniej na obrazku 

niebezpieczny, ale w tej chwili to już jakby dotyczy nie tylko Małowic. W związku z tym 

powtórne konsultacje już my organizujemy, żeby pokazać, dostaliśmy ogromne mapy gdzie 

dziecko zrozumie o co chodzi z tym przebiegiem, więc jeżeli mieszkańcy Małowic i nie tyko    

Małowic, w ogóle mieszkańcy są zainteresowani, to dzisiaj o 16 nasi planiści z urzędu będą 

tłumaczyć na czym polega który wariant i będzie się można na ten temat wypowiedzieć. Nie 

znaczy to, że to czego się boją mieszkańcy Małowic, że to ryzyko znika, to jest po prostu ciąg 

dalszy dyskusji. Chociaż w mojej ocenie mieszkańcy Małowic kompletnie niepotrzebnie się 

boją, bo drogi dzisiejsze budowane w tym standardzie z takich pieniędzy są szeroki, są ciche, 

jest rondo, jest bezpiecznie a przy okazji mamy drogę, ale problem Małowic polega na tym, 

że oni i tak mają dobre drogi. Gdyby  to się działo w okolicach Smogorzowa, Smogorzówka, 

to każdy by pozwolił przez swój ogródek żeby tylko droga była, a oni tam mają całkiem 

nieźle, blisko do tej krajówki, w związku z tym no cóż jak można powybrzydzać, to czemu 

nie, a że pytamy o zdanie i wyraźnie jest napisane, że na wniosek Wójta i mieszkańców w 

czasie konsultacji przygotowano cztery kolejne warianty, tak że bądźmy dobrej myśli, gdyby 

się udał ten najkrótszy to super.      

 

Ad.12. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Karasińska wobec wyczerpania porządku 

dziennego sesji zamykam obrady 58 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 

 


